
Sprawozdanie 
Starosty Oświęcimskiego 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2021 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli, powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Skład Komisji został określony w Zarządzeniu nr 
36/2019 Starosty Oświęcimskiego z dnia 27 września 2019 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku oraz w Zarządzeniach nr: 34/2020, 31/2021, 50/2021, w których wprowadzono zmiany w składzie 
Komisji.  W 2021 roku członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyli dwa posiedzenia, 
w następujących terminach: 

1) 31 sierpnia, 

2) 7 grudnia. 

I. POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 31 SIERPNIA 2021R. Spotkanie związane 
było z oceną stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu oświęcimskiego na podstawie informacji powiatowych 
służb, inspekcji i straży. Dane statystyczne w zakresie działań straży pożarnej przedstawił Pan Marcin 
Głogowski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu. Do sytuacji epidemiologicznej 
odniósł się Pan Andrzej Stasiuk, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu, informując o ilości 
zachorowań na COVID-19 w okresie od stycznia do lipca 2021r.  Okres wakacyjny podsumowała Pani Renata 
Fijałkowska, przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu, stwierdzając iż 
nie wystąpiły sytuacje zagrażające życiu wychowanków. Następnie Pan Robert Chowaniec, Komendant 
Powiatowy Policji w Oświęcimiu, przedstawił zebranym kategorie przestępstw, w których odnotowano wzrost 
i spadek oraz poinformował o ilości przeprowadzonych interwencji w I półroczu 2021r. Funkcjonowanie 
oświęcimskiego szpitala przybliżył Pan Andrzej Jakubowski, Dyrektor ds. Lecznictwa Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Oświęcimiu, który zwrócił uwagę na wzrost przyjęć liczby pacjentów tzw. planowych i ostrych 
w I półroczu 2021r. Koniec posiedzenia zakończyły pytania oraz prośby ze strony Pana Bogusława Bartuli oraz 
Pana Józefa Szafrana, Radnych Powiatu Oświęcimskiego. Odpowiedzi na nie udzielił Pan Marcin Głogowski, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu oraz Pan Robert Chowaniec, Komendant 
Powiatowy Policji w Oświęcimiu.  

II. POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 7 GRUDNIA 2021R. Tematem posiedzenia 
był projekt budżetu powiatu na rok 2022 w dziale bezpieczeństwo publiczne. Projekt w tym zakresie 
przedstawiła Pani Katarzyna Wanat, Skarbnik Powiatu. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2022, w dziale bezpieczeństwo publiczne. 

 

   

Starosta 
 
 

Andrzej Skrzypiński 
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